QUARTA-FEIRA, 29 DE FEVEREIRO DE 20122 CADERNO 4

ao Processo n.º 2012/11110, decide: HOMOLOGAR o resultado
do aludido certame em favor de:
- INFOHARD INFORMATICA LTDA – EPP, CNPJ: 07.291.942/0001-
15, vencedora do certame para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 24 de fevereiro de 2012
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345911

PORTARIA: 41/2012
Objetivo: Participar de Atividades a ser desenvolvida em conjunto
com o PROPAZ
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Anajás/PA - Brasil
Gurupá/PA - Brasil
Melgaço/PA - Brasil
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58972731/Fabrício Barros Alves de Oliveira (Coordenador
do Núcleo Regional de Justiça e DH de Breves) / 16.5 diárias
(Completa) / de 24/03/2012 a 09/04/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345912

PORTARIA N0 059/2012-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 24 DE FEVEREIRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°. 035/2012 de 23.02.2012-
CMDV,
RESOLVE:
LOTAR a servidora JOSELMA BARBOSA CUNHA, matrícula nº.
57211475/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
na Coordenadoria de Monitoramento e Direitos Violados - CMDV,
a contar de 02.01.2012, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA CEPCP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346272

PORTARIA N° 11/2012 SEJUDH-CEPCP, DE 28 DE
FEVEREIRO DE 2012.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o Art. 1º, IX § 1º e 2º §2º, do Regimento Interno
do Conselho de Política Criminal e Penitenciário,
Considerando a necessidade de manter o pleno funcionamento
do Conselho Estadual de Política Criminal e Penitenciário,
RESOLVE:
Fazer cessar os efeitos da Portaria nº 789/2009-DIGEP/
SEJUDH, publicada no Diário Ofi cial de n° 31554 de 27/11/2009,
exclusivamente quanto à designação da Srª. CECÍLIA CLAUDIA
DE FREITAS TEIXEIRA como conselheira titular, excluindo-a do
Conselho Estadual de Política Criminal e Penitenciária a partir de
28/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
José Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346312

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 2/2012
Objeto: COntratação empresa expecializada em aluguéis de
ônibus com motorista.
Entrega do Edital: 28 de setembro 339
Responsável pelo certame: THIAGO OLIVEIRA BATISTA
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 12/03/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122129745340000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345878

PORTARIA: 183/2012
Objetivo: Realizar a recepção do seguro desemprego do pescador
artesanal no município.
Fundamento Legal: Lei 5810/1994.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Baião/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190377/Juliana da Silva Costa (Agente Administrativo) / 3.5
diárias (Completa) / de 26/02/2012 a 29/02/2012<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346000

PORTARIA: 171/2012
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER.
Fundamento Legal: Lei 5810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Bujaru/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3228690/Antonio Nogueira dos Santos (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 07/02/2012 a 08/02/2012<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345982

PORTARIA: 178/2012
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER.
Fundamento Legal: Lei 5810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3195074/Francisco Xavier da Silva (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/02/2012 a 14/02/2012<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345990

PORTARIA: 172/2012
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER.
Fundamento Legal: Lei 5810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3255670/Raimundo Benedito Gomes (Aux. Oper. e Segurança) /
1.5 diárias (Completa) / de 07/02/2012 a 08/02/2012<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345973

PORTARIA: 182/2012
Objetivo: Realizar a recepção do seguro desemprego do pescador
artesanal no município.
Fundamento Legal: Lei 5810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Baião/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174427/Raphaela Caldas Vilarinho (Agente Administrativo) /
3.5 diárias (Completa) / de 26/02/2012 a 29/02/2012<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345794

PORTARIA: 0103/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor              Matricula
MARCILENE DO SOCORRO PAZ MORAES       ASSISTENTE SOCIAL        541971261
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243135147690000    0101000000          339033              50,00
08243135147690000    0101000000          339030              100,00
Observação: Cobrir despesa de pequeno vulto com alimentação
e deslocamento de adolescente do CIAM BELEM, referente a
viagem a cidade de Portel, no período de 28/02 a 02/03/2012,
Processo 84964 de 27/02/2012 - Mem 0194/2012 - CIAM BELEM.
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345865

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 345785
PORTARIA: 0102/2012

Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM ,
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94(Proc.84964 de

27/02/2012 - mem 194/2012 - CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541971261/MARCILENE DO SOCORRO PAZ MORAES
(ASSISTENTE SOCIAL) / 3.0 diárias (Completa) / de 28/02/2012
a 02/03/2012
57387502/RAIMUNDO NONATO GONZAGA DA SILVA (MONITOR)
/ 3.0 diárias (Completa) / de 28/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346308

PORTARIA: 0109/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM-
MARABÁ, para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 ( Processo N°.
84666/2012 de 23/02/2012 - Mem. N°. 0100/2012 - CIAM-
MARABÁ).
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Goianesia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808460721/MARIA DO SOCORRO DA COSTA SILVA (TEC. SOCIAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 06/03/2012 a 07/03/2012<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346290

PORTARIA: 0108/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM-
MARABÁ, para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo N°.
84883/2012 de 24/02/2012 - Mem. N°. 0102/2012 - CIAM-
MARABÁ).
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572162952/ANA PAULA LACERDA E SILVA (PSICOLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/03/2012 a 06/03/2012
808453491/JOAO PALHARES DA LUZ (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/03/2012 a 06/03/2012
58932841/RICARDO COSTA DA SILVA (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/03/2012 a 06/03/2012<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346203

PORTARIA: 0107/2012
Objetivo: Entregar adolescentes custodiados no CIAM-MARABÁ,
aos seus familiares.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo N°.
81441/2012 de 15/02/2012 - Mem. 092/2012 - CIAM-MARABÁ.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Elizeu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58901171/FRANCISCO CARLOS DIOGO DA MOTA (MOTORISTA)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 15/02/2012 a 16/02/2012
32064592/PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA (PSICOLOGO) /
1.0 diárias (Completa) / de 15/02/2012 a 16/02/2012<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

EXTRATO PORTARIA DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346216

PORTARIA Nº 374/2012-GP DE 27/02/2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011;
Considerando a Lei Complementar nº 07 de 25 de setembro
de 1991, alterada pela Lei Complementar nº 077 de 28 de
Dezembro de 2011, autorizando prorrogação dos Contratos dos
Servidores Temporários;
Considerando que ainda prevalecem as razões que justifi cam a
permanência dos mesmos;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 12 (doze) meses os Contratos
Administrativos de Servidores Temporários, encerrados nos
meses de Janeiro-Fevereiro-Março/2012, nos termos e prazo da
Lei Complementar nº 07 de 25 de Setembro de 1991, alterada
pela Lei Complementar nº 077 de 28 de Dezembro de 2011,